
KOSTELEC NAD ORLICÍ

DOHODA 
o poskytnutí jednorázové slevy z ceny služby

(dále též jako „Dohoda") 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník")

mezi

Smluvními stranami:

Marius Pedersen a.s.
Průběžná 1940/3
500 09 Hradec Králové
IČO: 42194920
DIČ: CZ42194920
Obchodní rejstřík: Krajský soud v Hradci Králové, odd. B, vložka 389 
Zastoupení: Jiří Herold, oblastní manažer

(dále jen „Zhotovitel")

a

Město Kostelec nad Orlicí
se sídlem: Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí
IČ: 00274968
DIČ: CZ00274968
zastoupená: Františkem Kinským, starostou města

(dále jen „Objednatel")

(Zhotovitel a Objednatel společně dále též jako „smluvní strany")

Článek 1 
Úvodní ustanovení

1.1. Zhotovitel a Objednatel uzavřeli Smlouvu o svozu komunálního odpadu(dále jen 
„Smlouva"). Na základě Smlouvy Zhotovitel poskytuje Objednateli službu spočívající 
mimo jiné ve sběru a nakládání s papírem jako odpadem a druhotnou surovinou, jehož 
původcem je Objednatel.

1.2. Tuto Dohodu smluvní strany uzavírají za účelem sjednání a poskytnutí jednorázové slevy 
v souvislosti s nakládáním s papírem, a to vzhledem k tomu, že spolupráce na základě 
Smlouvy je mezi smluvními stranami dlouhodobá a že Objednatel s ohledem na 
mimořádný propad cen papíru na trhu druhotných surovin v období let 2019 a 2020 poskytl 
Zhotoviteli platbu ve formě recyklačního poplatku.

Článek 2 
Předmět Dohody

2.1. Vzhledem k tomu, že v roce 2021 došlo k mimořádnému skokovému vzrůstu ceny 
papíru na trhu druhotných surovin, přistoupil Zhotovitel v rámci reciprocity k poskytnutí 
jednorázové slevy z ceny služby poskytované Objednateli na základě Smlouvy.

Stránka 1 z 2



2.2. Smluvní strany se dohodly na poskytnutí jednorázové slevy z ceny za služby dle 
Smlouvy připadající na období leden až prosinec 2021. Smluvní strany se dohodly na 
výši jednorázové slevy 950,- Kč/t bez DPH x množství převzatého separovaného papíru 
Zhotovitelem od Objednatele v roce 2021.

2.3. Jednorázová sleva vypočtená způsobem sjednaným v bodu 2.2. této Dohody je splatná 
formou dobropisu vystaveného Zhotovitelem ve prospěch Objednatele po ukončení 
kalendářního roku 2021.

2.4. Smluvní strany se dohodly na tom, že výše sjednaná jednorázová sleva může být 
započtena proti právu Zhotovitele na zaplacení ceny za plnění poskytované podle 
Smlouvy, a to na kterékoliv takové právo podle volby Zhotovitele.

Článek 3 

Závěrečná ujednání

3.1. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně.

3.2. Právní vztahy touto Dohodou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a 
vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3.3. Změny a dodatky této Dohody mohou být činěny pouze po vzájemné dohodě obou 
smluvních stran, a to výhradně v písemné formě. Změna Dohody jinou formou, než 
písemnou se nepřipouští.

3.4. Dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

3.5. Pro případ, že některá ustanovení této Dohody jsou nebo se stanou z jakéhokoliv důvodu 
neplatná, nevymahatelná nebo neúčinná, nebude to mít za následek neplatnost, 
nevymahatelnost či neúčinnost této Dohody jako celku. Příslušné neplatné ustanovení 
se smluvní strany zavazují nahradit takovým platným ustanovením, jehož věcný obsah 
bude shodný nebo co nejvíc podobný nahrazovanému ustanovení, přičemž účel a smysl 
této Dohody zůstane zachován. Schváleno Radou města >

Kostelec nad Orlicí i dne-Z -22^22^

V Rychnovku, dne 3.1.2022 - 9. 02. 2022

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

7.........................Z"/'

Stránka 2 z 2



Příloha č. 1, VS/46 - vydání 02MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ, PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 38

KRYCÍ LIST
Spisová značka:

421/2022

Typ smlouvy:

příjmová

Evidenční číslo Věra:

0024/2022

Z
p

ra
cu

je
 v

ěc
n

ě 
p

ří
sl

u
šn

ý 
za

m
ěs

tn
an

ec
, o

d
b

o
r,

 o
rg

an
iz

ač
n

í s
lo

žk
a 

at
d

.

Název:
(smlouvy, dodatku, musí být výstižný odesílá se do RS)

Dohoda o poskytnutí jednorázové slevy z ceny služby

Smluvní strana-y:
(dodavatel)

Marius Pedersen a.s., Průběžná 1940/3 Nový Hradec Králové Hradec Králové 9 
50009 (IČO: 42194920)

Předmět:
(stručnýpopis obsahu, odůvodněni)

Dohoda o poskytnutí jednorázové slevy z ceny služby, tj. 950 Kč/t bez DPH 
x množství převzatého separovaného papíru za r. 2021

Výběrové řízení:
(vyberte jednu z možností)

 NE  ANO: datum  konání VŘ:

Počet výtisků:
(počet všech výtisků origlnáhj)

2 Počet stran:
(originálu)

4

Počet příloh:
(originálu)

0 Počet stran příloh:
(originálu)

0

Smluvní cena
(musí být vyplněno)

107844,10
Kč včetně DPH

93777,48
Kč bez DPH

□ bez fin. plněni

Četnost platby
(musí být vyplněno)

□ roční, □ % letni, □ % letní, □ měsíční, □ jiná: jednorázová

Platnost smlouvy
(musí být vyplněno OD, DO)

od podpisu obou smluvních stran

Účinnost smlouvy
(musí být vyplněno OD, DO)

od podpisu obou smluvních stran

Podléhá registru smluv
(Zákon o registru smluv, předpis č. 340/2015 Sb.)

 NE,  ANO  - zveřejněno  dne:

Režim  PDP
(především u stavebních a montážních prací)

□   , D  Nárok DPH
(především u oprav vodovodu a kanalizací)

 NE,  ANO

Skladba rozpočtu - rozpočtové krytí
ORGKAP NZUZAU

0230

POL

2324

ORJ

15

SU

231

ODPA

3725

Kč

1.155.000

ZJ

Předkládá:
(podpis věcné a číselně přislušného zaměstnance)

Černohorská Marcela - SMM Marcela DigiUlně podepsal Míitela
^Cetpo horská u u j í- w

Příkazce operace:
(vedoucí odboru, organizační složky)

Fabiánková Eva

jíněno

C. »-q Digitálně podepsal Eva
Lva Fabiánková

Bfeiánková ^X202“,$^w

Právní zástupce:
(schváleno právním zástupcem)

JUDr. Miloslav Tuzar
□ dle schváleného vzor smlovy

-)

Správce rozpočtu: Ing. Gabriela Bohušové [
ímčnn

igitálně podepsal Ing. Gabriela Bohšové 
atm: 2022.01.28 06:59:34 +01 '00' /

Hlavni účetní: Tomáš Piskor
jrpanQ

Digitálně podepsal Tomáš Piskora /

a Datm: 2022.01.28 07:59:03

+01'00'

ífeíítf?? podpis

Schváleno RM  / ZM
RM 7 ' 4?- ^2-2-

ZM

číslo snesení RM 2 2_
číslo snesení ZM

Verze dokumentu ze dne 2 7.09.2021






